РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ РОГНЕДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 мая 2018 года № 258
п. Рогнедино

О внесении изменений
в муниципальную программу
 «Реализация полномочий

органа исполнительной власти местного

самоуправления Рогнединского

района» (2018-2020 годы)

          В соответствии с постановлением администрации Рогнединского района от 14 декабря 2017 г. № 461 «Об утверждении перечня муниципальных программ (подпрограмм) Рогнединского района на 2018-2020 годы»

          ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Внести в муниципальную программу «Реализация полномочий органов местного самоуправления Рогнединского района» (2018-2020 годы), утвержденную постановлением администрации района от 26 декабря 2017 года № 482 «Об утверждении муниципальной программы «Реализация полномочий органа исполнительной власти местного самоуправления Рогнединского района» (2018-2020 годы)» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
          2. Разместить настоящее постановление  на официальном сайте администрации Рогнединского  района www.rognedino.ru в сети Интернет.

         3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его  подписания.

         4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на  заместителей главы администрации района.

Глава администрации района                                                   А.И. Дороденков

Утверждена

                                                                                                    постановлением администрации

Рогнединского района

                                                                                                  от 25 мая 2018г. № 258
ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу «Реализация полномочий

органа исполнительной власти местного

самоуправления Рогнединского

района» (2018-2020 годы)

1. В паспорте муниципальной программы позицию «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» изложить в редакции:
«Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы – 172 751 303,26 рублей, в том числе:

2018 год – 66 630 478,65 рублей;

2019 год – 52 583 336,76 рублей;

2020 год – 53 537 487,85 рублей,
в том числе по подпрограммам:

        подпрограмма  «Развитие культуры и сохранение культурного наследия Рогнединского района (2018-2020 годы)»:
2018 год – 11 332 017,00 рублей;

2019 год – 10 120 976,00 рублей;

2020 год – 10 120 976,00 рублей;
        подпрограмма «Привлечение и закрепление медицинских кадров на территории Рогнединского района (2018-2020 годы)»:
          2018 год – 60 000,00 рублей;

 2019 год – 60 000,00 рублей;

 2020 год – 60 000,00 рублей;
       подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей Рогнединского района (2018-2020 годы)»:
          2018 год – 1 680 000,00 рублей;

 2019 год – 516 000,00 рублей;

 2020 год – 516 000,00 рублей;
        подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта Рогнединского района (2018-2020 годы)»:
2018 год – 75 000,00 рублей;

2019 год – 50 000,00 рублей;

2020 год – 50 000,00 рублей.

2. Раздел 4. «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в редакции:

«Реализация муниципальной программы будет осуществляться за счет средств районного бюджета. Общий объем средств на реализацию муниципальной программы составляет 172 751 303,26 рублей, в том числе:

2018 год – 66 630 478,65 рублей;

2019 год – 52 583 336,76 рублей;

2020 год – 53 537 487,85 рублей.

Мероприятия программы подлежат уточнению по объемам ассигнований, предусмотренных в районном бюджете на соответствующие годы, с учетом возможностей доходной части бюджета.
3. Приложение 2 к муниципальной программе «Реализация полномочий органов местного самоуправления Рогнединского района» (2018-2020 годы) изложить в новой редакции:

Приложение 2
к муниципальной программе  «Реализация полномочий органов местного
самоуправления Рогнединского района»

 (2018-2020 годы)
Перечень основных мероприятий муниципальной программы

ПЛАН

реализации муниципальной программы

"Реализация полномочий органов

местного самоуправления Рогнединского района" (2018 - 2020 годы)

	N
п/п
	Подпрограмма,

 основное мероприятие, мероприятие

	Ответственный
исполнитель, соисполнитель
	Источник
финансового

обеспечения
	     Объем средств на реализацию

	Наименование целевых
показателей

(индикаторов)

	всего
	очередной
год,
 рублей
	первый
год
планового
периода,
  рублей
	второй
год
планового периода,
рублей

	 1
	        2
	   3
	      4
	  5
	    6
	    7
	    8

	      9

	1.
	Обеспечение деятельности главы местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	администрация Рогнединского района
	средства районного бюджета
	3 135 461,00
	1 141 487,00
	996  987,00
	996  987,00
	Реализация запланированных мероприятий муниципальной программы

Рогнединского района (ежегодно 100%)

	2.
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	администрация Рогнединского района
	средства районного бюджета
	35 433 385,00
	13 289 969,00
	11 071 708,00
	11 071 708,00
	Реализация запланированных мероприятий муниципальной программы

Рогнединского района (ежегодно 100%)

	3.
	Многофункциональные  центры предоставления государственных и муниципальных услуг
	администрация Рогнединского района
	средства районного бюджета
	3 423 423,00
	1 280 531,00
	1 071 446,00
	1 071 446,00
	Увеличение доли заявителей, удовлетворенных качеством предоставленных государственных и муниципальных услуг на базе МФЦ.

	4.
	Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, организация деятельности административных комиссий и определения перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
	администрация Рогнединского района
	средства районного бюджета
	1 877 496,00
	625 832,00
	625 832,00
	625 832,00
	Реализация запланированных мероприятий муниципальной программы

Рогнединского района (ежегодно 100%)

	5.
	Совершенствование системы профилактики правонарушений и усиление борьбы с преступностью
	администрация Рогнединского района
	средства районного бюджета
	122 400,00
	40 800,00
	40 800,00
	40 800,00
	Реализация запланированных мероприятий муниципальной программы

Рогнединского района (ежегодно 100%)

	6.
	Повышение безопасности дорожного движения
	администрация Рогнединского района
	средства районного бюджета
	67 500,00
	22 500,00
	22 500,00
	22 500,00
	Улучшение к 2020 году качества дорожно-транспортной обстановки

	7.
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	администрация Рогнединского района
	средства районного бюджета
	1 956 802,00

	639 989,00
	646 781,00
	670 032,00
	Реализация запланированных мероприятий муниципальной программы

Рогнединского района (ежегодно 100%)

	8.
	Единые дежурно-диспетчерские службы
	администрация Рогнединского района
	средства районного бюджета
	3 791 871,00
	1 523 957,00
	1 133 957,00
	1 133 957,00
	Сокращение времени реагирования оперативных служб:

2018 г.-4,5%

2019 г.-4,0%

2020 г.-3,7%

	9.
	Мероприятия в сфере охраны окружающей среды
	администрация Рогнединского района
	средства районного бюджета
	135 000,00
	45 000,00
	45 000,00
	45 000,00
	Реализация запланированных мероприятий муниципальной программы

Рогнединского района (ежегодно 100%)

	10.
	Организация и проведение на территории Брянской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части оборудования и содержания скотомогильников (биотермических ям) и в части организации отлова и содержания безнадзорных животных на территории Брянской области
	администрация Рогнединского района
	средства районного бюджета
	150 558,60
	50 186,20
	50 186,20
	50 186,20
	Реализация запланированных мероприятий муниципальной программы

Рогнединского района (ежегодно 100%)

	11.
	Мероприятия по развитию сельского хозяйства
	администрация Рогнединского района
	средства районного бюджета
	75 000,00
	25 000,00
	25 000,00
	25 000,00
	Реализация запланированных мероприятий муниципальной программы  Рогнедиского района (ежегодно 100%)

	12.
	Водохозяйственные и водоохранные мероприятия
	администрация Рогнединского района
	средства районного бюджета
	64 765,00
	64 765,00
	0,00
	0,00
	Реализация запланированных мероприятий муниципальной программы  Рогнедиского района (ежегодно 100%)

	13.
	Обеспечение сохранности автомобильных дорог местного значения и условий безопасного движения по ним
	администрация Рогнединского района
	средства районного бюджета
	22 165 627,00
	12 200 627,00
	4 854 000,00
	5 111 000,00
	Реализация запланированных мероприятий муниципальной программы

Рогнединского района (ежегодно 100%)

	14.
	Развитие кадрового потенциала, переподготовка и повышение квалификации персонала
	администрация Рогнединского района
	средства районного бюджета
	55 800,00
	18 600,00
	18 600,00
	18 600,00
	Реализация запланированных мероприятий муниципальной программы Рогнединского района (ежегодно 100%)

	15.
	Эксплуатация и  содержание имущества, находящегося  в  муниципальной собственности, арендованного недвижимого имущества
	администрация Рогнединского района
	средства районного бюджета
	702 260,00
	702 260,00
	0,00
	0,00
	Реализация запланированных мероприятий муниципальной программы Рогнединского района (ежегодно 100%)

	16.
	Осуществление отдельных полномочий  в области охраны труда и уведомительной регистрации территориальных соглашений и коллективных договоров
	администрация Рогнединского района
	средства районного бюджета
	468 924,00
	156 308,00
	156 308,00
	156 308,00
	Реализация запланированных мероприятий муниципальной программы  Рогнединского района (ежегодно 100%)

	17.
	Субсидии муниципальному бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования детей  Рогнединская детская школа искусств на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими государственных услуг (выполнением работ)
	администрация Рогнединского района
	средства районного бюджета
	5 709 605,00
	2 037 833,00
	1 835 886,00
	1 835 886,00
	Реализация запланированных мероприятий муниципальной программы

Рогнединского района (ежегодно 100%)

	18.
	Субсидии муниципальному бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования детей  Рогнединская детско-юношеская спортивная школа на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими государственных услуг
	администрация Рогнединского района
	средства районного бюджета
	5 950 274,00
	2 110 460,00
	1 919 907,00
	1 919 907,00
	Реализация запланированных мероприятий муниципальной программы

Рогнединского района (ежегодно 100%)

	19.
	Предоставление мер социальной поддержки работникам образовательных организаций, работающим в сельских населенных пунктах и поселках городского типа на территории Брянской области
	администрация Рогнединского района
	средства районного бюджета
	272 173,00
	111 373,00
	80 400,00
	80 400,00
	Реализация запланированных мероприятий муниципальной программы

Рогнединского района (ежегодно 100%)

	20.
	Мероприятия по работе с семьей, детьми и молодежью
	администрация Рогнединского района
	средства районного бюджета
	90 000,00
	30 000,00
	30 000,00
	30 000,00
	Реализация запланированных мероприятий муниципальной программы

Рогнединского района (ежегодно 100%)

	21.
	Выплата муниципальных пенсий (доплат к государственным пенсиям)
	администрация Рогнединского района
	средства районного бюджета
	2 647 837,00
	1 608 237,00
	519 800,00
	519 800,00
	Реализация запланированных мероприятий муниципальной программы  Рогнединского района (ежегодно 100%).

	22.
	Обеспечение сохранности жилых помещений, закрепленных за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей
	администрация Рогнединского района
	средства районного бюджета
	69 000,00
	27 000,00
	21 000,00
	21 000,00
	Увеличение числа закрепленных жилых помещений за детьми-сиротами, в которых осуществлен ремонт.

	25.
	Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству, выплата ежемесячных денежных средств на содержание и проезд ребенка, переданного на воспитание в семью опекуна (попечителя), приемную семью, вознаграждения приемным родителям, подготовка лиц, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей
	администрация Рогнединского района
	средства районного бюджета
	39 896 328,00
	12 639 476,00
	13 293 176,00
	13 963 676,00
	Увеличение доли детей, оставшихся без попечения родителей, переданных на воспитание в семьи граждан Российской Федерации, постоянно проживающих на территории Российской Федерации до 100% к 2020 году.

	26.
	Обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	администрация Рогнединского района
	средства районного бюджета
	9 468 030,00
	3 787 212,00
	2 840 409,00
	2 840 409,00
	Увеличение доли детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, обеспеченных жилыми помещениями, до 50% в 2020 году.

	27.
	Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью
	администрация Рогнединского района
	средства районного бюджета
	191 816,66
	83 795,45
	52 951,56
	55 069,65
	Увеличение доли детей, оставшихся без попечения родителей, переданных на воспитание в семьи граждан Российской Федерации, постоянно проживающих на территории Российской Федерации, до 100% в 2020 году.

	28.
	Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству, выплата ежемесячных денежных средств на содержание и проезд ребенка, переданного на воспитание в семью опекуна (попечителя), приемную семью, вознаграждения приемным родителям, подготовка лиц, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей
	администрация Рогнединского района
	средства районного бюджета
	35 000,00
	7 000,00
	14 000,00
	14 000,00
	Увеличение доли детей, оставшихся без попечения родителей, переданных на воспитание в семьи граждан Российской Федерации, постоянно проживающих на территории Российской Федерации до 100% к 2020 году.

	29.
	Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству
	администрация Рогнединского района
	средства районного бюджета
	1 406 772,00
	468 924,00
	468 924,00
	468 924,00
	Сокращение доли детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, от общей численности детского населения района до 4,0% в 2020 году.

	30.
	Разработка (актуализация) документов стратегического планирования и прогнозирования
	администрация Рогнединского района
	средства районного бюджета
	300 000,00
	300 000,00
	0,00
	0,00

	Итого по муниципальной программе:
	172 751 303,26
	66 630 478,65
	52 583 336,76
	  53 537 487,85

4. В паспорте подпрограммы "Развитие физической культуры

и спорта Рогнединского района" (2018 - 2020годы) позицию «Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы» изложить в следующей редакции:
Общий объем средств районного бюджета на реализацию подпрограммы составляет
175 000,00 рублей, в том числе:

2018 год – 75 000,00 рублей;

2019 год – 50 000,00 рублей;

2020 год – 50 000,00 рублей.
5. Раздел 4. Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы изложить в новой редакции:
Финансовое обеспечение реализации подпрограммы осуществляется за счет средств районного бюджета. Общий объем средств, необходимый для реализации основных мероприятий подпрограммы, составит 175 000,00 рублей, в том числе:

2018 год – 75 000,00 рублей;

2019 год – 50 000,00 рублей;

2020 год – 50 000,00 рублей.

6. Приложение 1 к подпрограмме «Развитие физической культуры и спорта  Рогнединского района (2018-2020 годы) изложить в новой редакции:
	N
п/п
	Подпрограмма,

 основное мероприятие, мероприятие

	Ответственный
исполнитель, соисполнитель
	Источник
финансового

обеспечения
	Объем средств на реализацию

	Наименование целевых
показателей

(индикаторов)

	всего
	очередной
год, рублей
	первый
год
планового
периода,

рублей
	второй
год
планового периода,
рублей

	1.
	Мероприятия по вовлечению населения в занятия физической культурой и массовым спортом, участие в соревнованиях различного уровня
	администрация Рогнединского района
	средства районного бюджета
	150 000,00
	50 000,00
	50 000,00
	50 000,00
	Реализация запланированных мероприятий подпрограммы

Рогнединского района (ежегодно 100%).

	2.
	Приобретение спортивной формы, оборудования и инвентаря  для государственных и муниципальных учреждений физкультурно-спортивной направленности, спортивных клубов, финансируемых из областного и муниципальных бюджетов.                      Приобретение спортивной формы, оборудования и инвентаря для МБУДО «Рогнединская ДЮСШ»

	администрация Рогнединского района

	средства областного бюджета
	17 500,00
	17 500,00
	0,00
	0,00
	Реализация запланированных мероприятий подпрограммы

Рогнединского района (ежегодно 100%).

	средства районного бюджета
	7 500,00
	7 500,00
	0,00
	0,00
	Реализация запланированных мероприятий подпрограммы

Рогнединского района (ежегодно 100%).

	Итого:
	175 000,00
	75 000,00
	50 000,00
	50000,00

PAGE
7